
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 6 (485)

(bezmaksas izdevums)

MARTS II/ 2016VESTIS

Aicināti piedalīties  
4. maija Svētku gājienā!
4.maijā Krimuldas novadā rīkotajā Latvijas Re-

publikas Neatkarības atjaunošanas gadadienas 
pasākumā notiks pašvaldības iestāžu, uzņēmumu, 
biedrību, kolektīvu svētku gājiens. Kurā aicināti 
piedalīties ne tikai pašvaldības iestāžu darbinieki 
un kolektīvi, bet arī uzņēmēji, sabiedriskās organi-
zācijas, interešu grupas. Aicināti savlaicīgi domāt, 
lai svētku gājiens izdotos košs, skaists, ar lepnumu. 
Lai varētu godam parādīt savu piederību Krimuldas 
novadam, gan prezentēt savu iestādi, uzņēmumu, 
biedrību, kolektīvu, domubiedru grupu utt.

4.maija svinīgajā pasākumā tiks sveiktas personas, 
kas nostrādājušas pašvaldību iestādēs, uzņēmumos vai-
rāk kā 25 gadus. Notiks arī mākslas dienas pasākums. 
Interesenti varēs apmeklēt sporta sacensības triatlonā, 
tāpēc aicināti lietderīgi izmantot atlikušo laiku, lai tre-
nētos, labāko rezultātu sasniegšanai.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs
 Juris Salmiņš 

Cien. Krimuldas novada mājražotāji, 
amatnieki un uzņēmēji!

4.maijā novadā tiks rīkots pasākums, kurā atzī-
mēsim Latvijas Republikas Neatkarības atjauno-
šanas gadadienu. Visas dienas garumā norisināsies 
dažādas aktivitātes: sporta sacensības, mākslas die-
nas ‘Krimuldas pavasaris 2016”, ielu koncerti. Pa-
sākumā aicināti piedalīties visi pašvaldības iestāžu 
darbinieki un kolektīvi, kuri savu lojalitāti novadam 
demostrēs svētku gājienā.

Pasākuma organizētāju vārdā aicinu Jūs ņemt ak-
tīvu dalību tirdziņā “Ražots novadā” gan iepriecinot 
svētku dalībniekus ar saviem ražojumiem, gan de-
monstrējot amata prasmes.

Pieteikšanās līdz 30. aprīlim Krimuldas novada 
domē, tālr. 67976868 vai Krimuldas tautas namā, 
mob.t. 27737303.

Organizatoru vārdā 
Līvija Ustupa

APRĪLIS – SPODRĪBAS MĒNESIS
Saudzēsim un rūpēsimies par dabu katru dienu,  

lai dzīvotu patīkamā un tīrā vidē!

Atcerēties, lai neaizmirstu
25.martā Lēdurgā notika komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts 

pasākums “Atcerēties, lai neaizmirstu” pie represēto piemiņas akmens. 

Pasākuma sākumā klātesošos uzrunāja Lēdurgas baznīcas ev. luteriskās drau-
dzes mācītājs Osvalds Miglons, aicinot pievērst lielāku uzmanību vienkāršām 
ikdienas izvēlēm: “Cik bieži piedošanas un žēlastības vietā izvēlamies dusmas 
un ļaunatminību? Cik bieži palīdzības vietā izvēlamies vienaldzību? Vai arī mī-
lestības un iejūtības vietā priekšroku nedodam cietsirdībai, cinismam? Tai pašā 
laikā cilvēki nereti zaudējuši spēju atšķirt ļauno no labām. Ciešanu klātesamība 
norāda, ka ar pasauli, sabiedrību kaut kas nav īsti kārtībā, liecina par grēka 
klātbūtni. Ciešanas cilvēkam liek meklēt glābiņu.“

Kādreiz lēdurdzietis, atvaļinātais pulkvedis Mintauts Buks atzina, ka viņu 
pašu un viņa dzimtu ir smagi skārušas represijas, viņa tēvu (92) izsūtīja pat 
divas reizes. Lai gan Latvijas sabiedrībai zināmu drošības sajūtu dod esamība 
NATO aliansē, uzsvēra, ka modrība aizvien ir jāsaglabā. “Šodien mūsu uzde-
vums ir tāds, lai notikušais vairs neatkārtotos. Represētajiem, kas atgriezušies, 
novēlu veselību, jo tā ir vissvarīgākā.”

Svētbrīdī uzrunu teica Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Linards Kumskis: “Esam atguvuši brīvu valsti, taču mums ir svarīgi noturēt 
galveno vērtību – cilvēcību un labestību. Tikai caur jūsu stāstiem un atmiņām 
dzīvas ir šīs daudziem Latvijas iedzīvotājiem ciešanu pilnās vēstures lappuses. 
Mūsu uzdevums ir godināt šos likteņstāstus, lai atcerētos, izdarītu secinājumus, 
un, lai tādas necilvēcības nepieļautu. 

Dievs, svētī latviešu tautu!”
Pasākuma organizatore, biedrības “Kamolītis” valdes priekšsēdētāja, pati arī 

represētā Olga Juhņeviča izteica sirsnīgu pateicību visiem, kas piedalījās un 
palīdzēja noorganizēt atceres pasākumu: Krimuldas novada domei, Lēdurgas 
kultūras namam, Limbažu kultūras nama vokālajam ansamblim “Reiz bija”, 
vadītājai Sandrai Budevičai, koncertmeistarei Maritai Mazurevičai-Mottei par 
sirsnīgo koncertu. 

Sagatavoja Ināra Miškina

No labās: Atvaļinātais pulkvedis M.Buks, Krimuldas novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks L.Kumskis un atceres pasākuma dalībnieki



KNV Nr. 6 – MARTS II2

Lauksaimnieku 
ievērībai!
2016. g. 13. aprīlī  

Krimuldas tautas namā,  
Parka ielā 1, Raganā  

no plkst. 10.00 līdz 15.00 
Lauku atbalsta dienesta  (LAD)  spe-

ciālisti palīdzēs klientiem  e-pietikšanās 
sistēmā aizpildīt vienoto platību iesnie-
gumu 2016. gadam.

LAD klientiem līdzi jāņem 2015. gada 
VP iesniegums, lauku bloka kartes. Jāzi-
na e-pasta parole.

Pieteikšanās līdz 10. aprīlim.
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

mob.t. 29662384 

Ceļotājiem
Ceļot – tas nozīmē dzīvot mūžīgi. 

(M. Zālīte). 

Sadarbībā ar „Impro ceļojumi” no šā 
gada 19. līdz 24. jūlijam tiek organizēts 
dabai tuvs ceļojums, kurā varēsit iepazīt 
Sudeti, Drēzdenes, Saksijas, Bohēmijas 
neaizmirstami krāšņās pērles. 

Ceļotāju pieteikumus gaidām līdz 
4. aprīlim, zvanot pa tālruni 29662384.

Uz tikšanos!
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

Atbalstam 
daudzdzīvokļu ēku 

renovācijai būs 
pieejami 166 
miljoni eiro

Ministru kabineta 2016.g. 15. marta 
sēdē apstiprināta jauna atbalsta program-
ma energoefektivitātes paaugstināšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās. Atbals-
tam daudzdzīvokļu ēku renovācijai laika 
periodā no 2016. līdz 2023. gadam būs 
pieejami 166 470 588 euro.

Jau pavisam drīz būs iespējams pieteik-
ties ES fondu finansējumam mājas renovā-
cijai. JaunRīga ECO piedāvā visu nepiecie-
šamās dokumentācijas izstrādi, lai apgūtu 
ES fondu līdzekļus mājas siltināšanai. 

AKCIJA, piedāvājums bez maksas veikt 
provizorisko ekonomisko aprēķinu jūsu 
projektam (IRR). Kā arī no visiem preten-
dentiem, kas pieteiksies, izlozes kārtībā 
izlozēsim tīrs projektus, kuriem bez mak-
sas izstrādāsim energosertifikātu”. 

Sīkāka informācija: Kārlis Reinfelds,  
ES fondu projektu konsultants 

(mob.t. 27787861,  
 e- pasts: kreinfelds@gmail.com)

Mums ir jāsaudzē  
sava vide 

EKO laukuma pārzine Ramona Grāpe ir atkritumu šķirošanas entuziaste ne tikai 
darbā, bet arī mājās. Viņa aicina visus novadniekus atkritumus mest tikai tam pare-
dzētajās vietās.

Izvērtējot, kāds bija EKO laukumā nostrādātais gads un četri mēneši?
Bija veiksmīgs, lai gan ar mainīgiem panākumiem. Valdot ziemīgiem laika apstākļiem, 

arī apmeklētāju skaits ir mazs, taču, uzspīdot saulei un iesilstot gaisam, aktivitāte pieaug 
ar katru dienu. Būtiski klientu skaits pieaug pēc brīvdienām vai svētku reizēm, kad tiek 
atvesta vairumā stikla tara, kartoni no dāvanu iepakojumiem u.c. 

Ko visbiežāk sanāk atgādināt atkritumu šķirotājiem?
Visgrūtāk padodas iepakojumu šķirošana, jo ir dažādi plēves veidi. Ir lietas, kuras nevar 

vairs otrreiz pārstrādāt, tāpēc tās ir jāizmet sadzīves atkritumos. Uz jebkuras pakas vai 
iepakojuma ir rakstīts ciparu un burtu apzīmējumi, kuriem materiāliem ir iespējama otr-
reizējā pārstrāde. SIA “ZAAO” ir sagatavots saraksts, kuru, kā špikeri var ielikt maciņā, 
ikdienas lietošanai. Pati arī tādā ieskatos, jo darba ikdienā regulāri ir ko jaunu uzzināt.

EKO laukuma piedāvājums, kuru cilvēki nezināšanas dēļ neizmanto tik aktīvi?
Visgrūtāk cilvēkiem saprast, ka parasto logu stiklu pieņem tikai par maksu. Savukārt, 

pakešlogu stiklu nepieņemam vispār, jo tam ir cits sastāvs. To, ko nezina, var pajautāt man 
vai izsmeļošu atbildi atrast “ZAAO” mājas lapā. 

Lēnām to visu apgūst ieinteresētie cilvēki, kas regulāri nāk uz Eko laukumu. Paldies, 
visu cieņu viņiem par atbildīgu attieksmi. Viens no nozīmīgiem ieguvumiem EKO lauku-
ma pieejamos pakalpojumos, ka atvieglo cilvēkiem darbu “ZAAO” poligonā. Atkritumu 
šķirošana vispār ir sava veida ekonomija, kur var ietaupīt atkritumu konteinera izvešanas 
reizes. 

Cik pieprasīta ir iespēja izvest zaļos atkritumus?
Eko laukumos zaļos atkritumus pieņem tikai par samaksu, šeit iegādātos 1 m3 maisos 

no izturīga materiāla. Maisu var izmantot atkārtoti, tikai pašiem jāseko, lai zaļie atkritumi 
netiktu aizvesti ar visu maisu, ko var izmantot atkārtoti. Pieprasījums pēc zaļo atkritumu 
maisiem ir neliels, vairāk tiek pieprasīti maisi būvgružu izvešanai. 

Kāds ir jūsu novēlējums novadniekiem?
Novadniekus aicinu vairāk padomāt par atkritumu šķirošanu un EKO laukuma sniegta-

jām iespējām. Lai gan pati esmu piedalījusies talkās, tomēr ar dalītām izjūtām dzirdu, cik 
Latvijā pēc talkām tiek salasīti atkritumu maisi. Pieredze liecina, ka tie cilvēki, kas lasa 
talkā atkritumus, ir apzinīgi arī ikdienā. Apzinīgākiem vajadzētu būt tiem, kas met atkri-
tumus zemē, arī pa auto logiem. Ir tādi autobraucēji, kas pa ceļam izmet atkritumus un 
padara mūsu ceļus netīrus, kas īpaši redzams, kad nokūst sniegs. Ikdienā, veicot Austriņu 
ceļu, atkal un atkal lasu izmestās pudeles, skārda bundžas, cigarešu pakas, čipsu pakas, 
ātrās kafijas krūzes iepakojumus, kurus pārdod benzīntankos, vienreizējos koka-kolas ie-
pakojumus. Skumji.  

Novēlu, lai autobraucēji tā nedara, atkritumus nevis izmet pa logu, bet saliek maisiņā 
un izmet atkritumu konteinerā. Būt zaļākiem, saudzēt sevi, bērnus, ģimeni, kaimiņus, un 
rezultātā arī vidi, mūsu dabu. 

Ināra Miškina

Raganas garāžu īpašnieku sapulce 22. aprīlī pl.18.30 Krimuldas tautas namā.
Vairāk informācijas pa mob.t. 29477334, I.Caucis

EKO laukuma pārzine 
Ramona Grāpe



KNV Nr. 6 – MARTS II 3

Seminārā 
“Pašvaldība un 

pasaule”
16. martā Gulbenē norisinājās projekta 

“Vietējās pašvaldības – attīstības izglītības 
un sabiedrības izpratnes veicinātājas” (LAD-
DER) seminārs– forums “Pašvaldība un pa-
saule”, kurā piedalījās pašvaldību politiķi, 
darbinieki, eksperti un nevalstisko organizā-
ciju pārstāvji. Pasākuma mērķis – pilnveidot 
sabiedrības izpratni par savstarpējo saikni 
pasaulē, globālajiem izaicinājumiem un ie-
spējamiem risinājumiem. 

Dalībnieki diskutēja par globālajiem prob-
lēmjautājumiem – pārtikas drošumu un vese-
lību, ilgtspējīgu patēriņu un dzīves kvalitāti, 
migrāciju un pilsonisko līdzdalību, ilgtspē-
jīgām pilsētām un kopienām. Ilgtspējīgas 
attīstības mērķi – uzlabot cilvēku labklājību 
un aizsargāt planētas resursus savai un nāka-
majām paaudzēm – rosina veikt pārmaiņas. 
“Ilgtspējīgas attīstības mērķi aptver visus 
attīstības aspektus, tostarp labu pārvaldī-
bu, cilvēktiesības un drošību. Svarīga loma 
šo mērķu sasniegšanā ir pieejamo finanšu 
un cilvēkresursu izmantošanai. Sabiedrības 
iesaistīšanās un aktīva rīcība var padarīt 
ilgtspējīgas attīstības mērķus no lozungiem 
par līdzekļiem, kad ar pašreizējo vajadzību 
nodrošināšanu nav apdraudētas nākamo pa-
audžu iespējas,” uzsvēra Latvijas Pašvaldību 
savienības (LPS) ģenerālsekretāre Mudīte 
Priede. 

Elita Kresse,  
LPS padomniece ārējo sakaru jautājumos

Konkurss 
„Krimuldas novada 
dārgumi” uzņems 

apgriezienus!
Gaidot Latvijas simtgades tuvošanos, 

Krimuldas novada Biedrība Kultūra.Vide.
Sabiedrība sadarbībā ar Krimuldas novada 
domi un Krimuldas novada vēstures draugu 
biedrību gatavojas veidot vairāku pasākumu 
kompleksu, kas sekmētu novada vēstures un 
tradīciju apguvi, sabiedrības saliedētības un 
piederības apziņas nostiprināšanu, veidotu 
lepnuma sajūtu par savu novadu un valsti.

Latvija esi tu un es. Latvija esam mēs! 
Mēs - kopā un katrs savā vietā. Savā novadā, 
pilsētā un savā ciemā. Mēs zinām stiprus un 
gaišus Latvijas ļaudis - mūsu Latvijas lep-
numus, kuru godināšanai sekojam līdzi TV 
ekrānā. Bet arī mūsu novadā ir dzīvesgudri, 
pašaizliedzīgi un uzņēmīgi cilvēki, kuru ie-
dvesmojošie dzīves stāsti būtu jādara zināmi 
visā novadā un jāsaglabā nākamajām paau-
dzēm. Tās ir patiesas vērtības, ar ko varam 
lepoties, par kurām droši varam teikt - mūsu 
Krimuldas novada dārgumi!

Biedrība no 2016.g. 4.aprīļa līdz 
5.augustam aicina iedzīvotājus iepazīt 
un izzināt aktīvākos, radošākos, talantī-
gākos, uzņēmīgākos novada cilvēkus un 
fiksēt video, audio vai apraksta formā 
stāstījumu, atspoguļojot viņu ieguldīju-
mu novada dzīvē un piedalīties konkursā 
„Krimuldas novada dārgumi”!

Sekojiet informācijai!

Paziņojums par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 
 2015.–2027. gadam 1. redakcijas pilnveidošanu

Krimuldas novada dome paziņo, ka 2016.gada 26.februārī ir pieņemts lēmums „Par 
Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015. – 2027. gadam 1. redakcijas pilnveido-
šanu" (prot.Nr.3, 2.p.).

Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015. – 2027. gadam 1. redakcijas publiskās 
apspriešana norisinājās no 2015.gada 07.septembra līdz 2015.gada 16.oktobrim un no 2016.
gada 7.janvāra līdz 2016.gada 4.februārim. 

Publiskās apspriešanas ietvaros tika saņemti 14, tajā skaitā 1 kolektīvais iesniegums, ar 
priekšlikumiem un iebildumiem par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 1. redakciju. 
2015.gada 4.novembrī un 2016.gada 11.februārī notika saņemto iesniegumu un institūciju 
atzinumu izskatīšanas sanāksme, kuras protokolā ietverta atzīme par priekšlikumu ņem-
šanu vērā vai noraidīšanu. Ar sanāksmes protokolu un pārskatu par saņemtajiem priekšli-
kumiem un informāciju par to vērā ņemšanu vai noraidīšanu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

Apsveicam!
Otrajās Lieldienās, 28.martā Lēdurgas kultūras namā notika Krimuldas novada 

mazo vokālistu konkurss “Cālis 2016”, kurā par galveno titulu sacentās 13 dziedātāji 
no 3 līdz 6 gadiem. Katrs no mazajiem māksliniekiem jau ir uzvarētājs, jo uzstāties, 
dziedot divas dziesmas, pilnas zāles skatītāju priekšā jau ir atzinības vērta. Klātesošie 
priecājās baudīt brīnišķīgu koncertu. 

Agnese Pastuhova – Smaidīgākais Cālis;
Kristiāna Keita Tulpe – Skanīgākais Cālis; 
Loreta Guļāne – Pūkainākais Cālis;
Roberts Gertners – Stilīgākais Cālis;
Nora Emīlija Krišjāne – Sapņainākais Cālis;
Marta Ceble – Centīgākais Cālis;
Markuss Motte – Cālis-Džentelmanis;
Anna Grīnberga – Cālīte-Dāmīte;
Marta Rostoka – Nākotnes Cālis;
Emīls Zaķis – Izteiksmīgākais Cālis;
Elza Zeltiņa – Cālīte-Pelnrušķīte;
Kristīne Krūmiņa – Sirsnīgākais Cālis;
DĀRTA LOGINA – Krimuldas novada “CĀLIS 2016”, mūzikas skolotāja - Maruta Ērmane.

Paldies konkursa dalībnieku apdāvinātājiem: Krimuldas novada domei, Lēdurgas kul-
tūras namam, ģimeņu atbalsta centram “Sirdsdegsme” un Ilzei Saknei, SIA “Pansija” un 
Berdinsku ģimenei, veikalam “Mazlauri” un Agnesei Rehtšpreherei, skaņu meistaram 
Raivim!

Paldies dziedātāju skolotājām: Irēnai Ignatovai, Anitai Petrikai, Marutai Ērmanei, Ma-
ritai Mazurevičai – Mottei.

PALDIES cāļu vecākiem, vecmāmiņām, vectētiņiem, draugiem un žūrijai: Annijai 
Miezei, Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas Mūzikas Pedagoģijas nodaļas 
studente, soliste, studijas “Mūzikas spārni" vadītāja un pedagoģe; Katei Piebalgai, Jāzepa 
Vītola Mūzikas akadēmijas vokālās nodaļas studente, soliste; Ivetai Būmeistarei, Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktora vietniece pirmskolas izglītības darbā; Sanitai 
Sebrei, logopēds, Lēdurgas KN sieviešu kora “Lettegore” dziedātāja.

Cāļi: (1.rindā) Emīls, Loreta, Nora 
Emīlija, Marta, Agnese, Marta; 
(2.rindā) Kristīne, Elza, Anna, Kri-
muldas novada “Cālis 2016” Dārta, 
Markuss, Roberts, Kristiāna Keita. 
I.Ignatova, S.Sebre, I.Būmeistare, 
K.Piebalga, A.Mieze, A.Petrika, 
M.Ērmane, M.Mazureviča-Motte 



KNV Nr. 6 – MARTS II4

Krimuldas vidusskolā
Lai arī no 14. līdz 18. martam visiem skolēniem bija brīvdienu 

laiks, Krimuldas vidusskolā bija dzīva rosība.

 12.klašu skolēni kārtoja centralizēto eksāmenu angļu valodā un 
gatavojās Žetona vakaram.
 Pedagogi sanāca kopā metodisko komisiju sanāksmēs, notika pe-

dagoģiskās padomes sēde.
 17.martā skolā viesojās Latvijas universitātes pasniedzējs Juris 

Paiders, lai stāstīto par šobrīd visā Eiropā aktuālo jautājumu “Bēgļi un 
globālie militārie konflikti“. Saistošo lekciju noklausījās gan Krimul-
das vidusskolas 12.klase, gan pedagogi, tehniskie darbinieki gan arī 
Krimuldas novada domes un sociālā dienesta pārstāvji. 

Lekcijas gaitā klausītāji tika iepazīstināti ar bēgļu tiesību starptautis-

Vidzemes jauniešu kamerorķestru festivālā
5. martā Alūksnes Kultūras centrā izskanēja 16. Vidzemes jau-

niešu kamerorķestru festivāls. Festivāls ir ceļojošs un norit tajās 
pilsētās, no kurām nāk dalībnieki. Vairākās pilsētās šis festivāls 
ir viesojies jau 2 vai 3 reizes, bet Alūksnē tas notika pirmo reizi. 
Te liela nozīme bija tam, ka Alūksnē nu ir pilnvērtīga koncertzāle 
ar plašu skatuvi, lai varētu uzņemt šāda mēroga pasākumu. Tā-
pat varētu teikt, ka festivāls bija kā grandioza muzikāla dāvana 
Alūksnes Mūzikas skolai jubilejā.

Pirmajā festivālā piedalījās orķestri no Cēsīm, Valmieras, Madonas 
un Ogres. Apvienotā orķestra skanējums pārsteidza gan klausītājus, 
gan pašus jaunos mūziķus un diriģentus, tāpēc visi nolēma, ka šāds pa-
sākums ir jāturpina. Vidzemes Jauniešu apvienotais orķestris pa šiem 
16 gadiem izveidojies par patstāvīgu koncertvienību, kas reizi gadā 
muzicē šajā festivālā un ir priecējis klausītājus arī pēdējos, 3. Skolu 
jaunatnes Dziesmu un deju svētkos.

Šogad 150 dalībnieku lielo apvienoto orķestri veidoja jaunie mūziķi 
no Cēsīm, Madonas, Krimuldas, Limbažiem, Valmieras, Valkas un 
Alūksnes. Koncertu atklāja Madonas Mūzikas skolas simfoniskais 
orķestris Mārtiņa Berga vadībā, turpināja Alūksnes Mūzikas skolas 
vijolnieku ansamblis, vadītāja Inese Petrikalne, Valmieras Mūzikas 
skolas stīgu orķestris, vadītāja Maija Ozola, Cēsu mūzikas vidussko-
las stīgu orķestris, diriģents Andris Riekstiņš, un Krimuldas-Limbažu 
mūzikas skolu simfoniskais orķestris, diriģents Aivars Buņķis. Klau-
sītājiem bija iespēja dažādu sastāvu interpretācijā dzirdēt skaņdarbus 
no klasikas līdz pat mūsdienām.

Koncerta noslēgumā apvienotajā simfoniskajā orķestrī muzicēja 
visi dalībnieki, atskaņojot 5 skaņdarbus. Virsdiriģentu lomā iejutās 
Mārtiņš Bergs, Aivars Tomiņš, Andris Riekstiņš un Aivars Buņķis. 
Īpašu ievērību pelnījis arī fakts, ka tika atskaņoti Andra Riekstiņa un 
Aivara Buņķa skaņdarbi. Gan šie autori, gan Mārtiņš Bergs paši arī 
instrumentē lielāko daļu skaņdarbu priekš saviem orķestriem. Andra 
Riekstiņa skaņdarbus festivāla dalībnieki ir īpaši iemīļojuši un tie ir 
skanējuši visos festivālos.

Visemocionālāko mirkli klausītājiem sagādāja divu paaudžu priekš-
nesums – diriģents Aivars Tomiņš ar meitu Līvu (vijole) un dēlu Reini 
(vibrafons), kopā atskaņoja V. Monti Čardašu (aranžējis A. Riekstiņš). 

Tā bija ļoti smalka, filigrāna un intīma saspēle, kuras laikā atklājās 
īpašā acu skata un savstarpējo simpātiju loma. Šis mirklis lika pārdo-
māt, cik patiesībā mēs esam bagāti savās tradīcijās, kultūrā, prasmēs, 
kuras veidojam kopā ar saviem bērniem, jo kurš gan cits, ja ne mēs paši 
vislabāk spējam atbalstīt savu jauniešu aktivitātes.

Festivāla noslēgumā izskanēja Aivars Buņķa dziesmu cikls no izrā-
des “Aijā žūžu bērns kā lācis”. Šī priekšnesuma laikā azartiskā saspēle 
un draiskošanās tika turpināta un festivāla dalībnieki ne vien paši spē-
lēja, bet pirmo reizi arī dziedāja.

Klausoties šo lielisko koporķestri, manī veidojās pārliecība, ka mū-
zikas skolu audzēkņi pēc šādiem koncertiem izaug trīskārt. Šķita, ka 
no augšas šo muzicēšanu vēroja arī Vidzemes orķestru festivāla idejas 
autors Artis Kumsārs, kura kādreiz teiktais būtu lieliski raksturojis 
arī šo pasākumu: „Bijām liecinieki notikumam, kas iegravē paliekošu 
zīmi novada muzikālās elpas uzturēšanā.”

Vidzemes jauniešu kamerorķestru festivāls ir viens no retajiem pasā-
kumiem, kur primāri netiek runāts par to, ka varētu paveikt grandiozas 
lietas, ja būtu nauda. Skaidrs, ka nekas nav par velti, bet nepiesaistot 
nekādus speciālus finanšu līdzekļus jaunie mūziķi tiek pulcēti kopā jau 
16 gadus un ar vienu 2 stundu kopmēģinājumu var priecēt viens otru 
un klausītājus. Jāpateicas gan Alūksnes pašvaldībai un Kultūras cen-
tram par viesmīlīgo uzņemšanu, gan pārējām pašvaldībām par trans-
portu dalībnieku nokļūšanai uz festivālu.

Alūksnes mūzikas skolas direktore Gunta Boša

ko regulējumu: Ženēvas bēgļu konvenciju, Latvijas Patvēruma likumu, 
tika noskaidrota atšķirība starp patvēruma meklētājiem un bēgļiem, 
ekonomiskajiem migrantiem un nelegāliem migrantiem. Atcerējāmies 
arī Latvijas vēsturi un bēgļu kustību gan pēc 1905.g. revolūcijas (Rai-
nis un Aspazija), gan 1.pasaules kara laikā (Kurzemes bēgļi), gan pēc 
Otrā pasaules kara: gan piespiedu, gan labprātīgu. Noskaidrojām, ka 
no 1922.g. bēgļu apjoms palielinājās pateicoties:  
• postkoloniāliem etniskiem konfliktiem, kuri izraisās, kad koloniju 

robežas neatbilst etniskām robežām (īpaši Āfrikas kontinentā); 
• pēc apvērsumiem vai to mēģinājumiem – radās politiskie bēgļi;
• neokoloniāliem konfliktiem. Neokoloniālais konflikts ir Irākas ot-

rais karš, otrais Afganistānas karš; lielvaru iejaukšanās Sīrijas, Lī-
bijas u.c. iekšējos konfliktos vai šādu konfliktu organizēšana; arī re-
ģionāli ietekmīgu valstu rīcība, imitējot koloniālo lielvaru agresīvo 
politiku, piemēram, Krievijas politika attiecībā pret Ukrainu, Saūda 
Arābijas armijas iebrukums Jemenā u.c.

• ideoloģiskiem konfliktiem – Korejas, Vjetnamas, pirmais Afganis-
tānas karš;

• etniskai nodalīšanai Dienvidslāvijā – Horvātijas un Bosnijas karš.
Rezumējot visu iepriekšējo, J. Paiders uzskata, ka viens no lielās mig-
rantu plūsmas pieauguma cēloņiem Eiropā ir naftas cenu samazināju-
ma izraisītās problēmas Persijas jūras līča valstīs. 
 18.martā Krimuldas vidusskolā bija tradicionālais 12.klašu Žeto-

na vakars “Dzīve kā šūpoles”. Pasākums notika, skanot Ainas  Božas 
dziesmām, skolotāju novēlējumiem un pašu 12. klašu skolēnu sagata-
votajam atraktīvajam atskatam par 12 skolā pavadītiem gadiem. 

   Direktore Rita Erdmane

Krimuldas vidusskolas skolotāji un 12.klašu skolēni 
Foto no Krimuldas vsk. arhīva

Krimuldas-Limbažu mūzikas skolu simfoniskais orķestris



KNV Nr. 6 – MARTS II 5

Ziņas no Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas
Svētdien, 20. martā, sākās pavasaris. 

Pie mums, skolā, pavasaris sākās ar svei-
cienu tam. 

 Arī ziema šogad netraucēja interesan-
ti pavadīt laiku un mācīties. Jau decembrī 
sākās mācību priekšmetu olimpiādes. An-
gļu valodas olimpiādē piedalījās 8. klases 
skolēns Ernests Mežals. Angļu valodas 
olimpiādē - izteiksmīgās runas konkursā 
Edelweiss piedalījās trešklasniece Aleksa 
Laiviniece. Latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē startēja 8. klases skolniece Anna 
Evelīna Krišjāne un 9. klases skolniece 
Madara Smeltere. Pierīgas novadu skolu 
matemātikas olimpiāde bija kupli pārstāvē-
ta, uz olimpiādi  no 5. klases brauca Rūdis 
Saulītis, no 8 klases Andris Freibergs un 
Līga Smeltere. Vislabāk veicās 7. klases  
skolniecei Lindai Trukšānei, viņa ieguva 
3. vietu. Mūsu skolas 7. klases skolēni sko-
lotājas S. Kauliņas vadībā ar labiem panā-
kumiem piedalījās ekskursiju projektu kon-

kursā "Pētīsim un izzināsim Latvijas vēstu-
ri", viņi nopelnījuši 400 EUR 5.-8. klases 
ekskursijai. 
 15. janvārī sākumskolas klases un bēr-

nudārznieki noskatījās leļļu teātra izrādi 
“Sapnis par karali”. 
 Bet nopietns pasākums bija Barikāžu 

piemiņas dienu atcere, kad mūsu skolā cie-
mojās lēdurdzieši K. Treijs un J. Bernards. 
Viņi pastāstīja par barikāžu dienām Rīgā 
pirms 25 gadiem. Sarunas notika ārā pie 
ugunskura, pēc tam cienājāmies ar siltu tēju 
un maizītēm. 
 10. februāris bija īpaša diena 1. klases 

skolēniem, tā bija 100 diena skolā, kas kopā 
ar vecākiem tika arī atzīmēta. 
 Projekta dienās februārī domājām par 

veselīgu dzīvesveidu. Degustējām veselīgus 
produktus, sportojām. Pie mums ciemojās 
vietējais uzņēmējs, skolas absolvents, Zig-
mārs Logins, kurš nodarbojas ar bioloģis-
ko lauksaimniecību. Arī skolas absolvente 

Ieva Damberga pastāstīja par mācībām pēc 
9. klases. 3. klases skolēni ciemojās pie kla-
sesbiedra Aivja, kur redzēja, kā saimnieko 
laukos, ko paši var iegūt no lauksaimniecī-
bas produktiem.
 Februāra beigās 9. klases skolēni Rīgā 

apmeklēja izglītības izstādi Skola – 2016.
 Šogad skolas domes skolēni individu-

āli organizē kādu pasākumu, kurā iesaista 
pārējos. Tā Anna Evelīna Krišjāne izdo-
māja, kā svinīgi iedegt pirmo Adventes 
sveci. Andris Freibergs Sveču dienā aicnāja 
visiem veidot dažādu sveču un zīmējumu 
izstādi. Lelde Ločmele organizēja izstādi, 
sākoties Pērtiķa gadam. Agnese Botņa bija 
izdomājusi dažādus uzdevumus Dzimtās 
valodas dienā. 8. Marta sveicienu sagatavo-
ja Emīls Subačs. Līga Smeltere veidoja pa-
vasara sveicienu skolēniem. Patrīcija Grau-
diņa atbild par Lieldienu atzīmēšanu skolā, 
bet Laine Sidabra par Joku dienu 1. aprīlī.  
Sanda Zaķe ir iecerējusi krāsainās dienas.
 Lielākais pasākums notika 18. mar-

ta pēcpusdienā, kad skolas darbinieki un 
vecāki pulcējās uz kopīgu atpūtas vakaru 
“Sniedz draudzīgu roku”. Bija folkloras 
kopas “Putni” muzikāls sveiciens, “modes” 
ekspertu Līvas, Andra un Evas stāstījums 
par jaunākajām tendencēm modes pasaulē, 
spēles, rotaļas, atrakcijas, pārsteigumi, lo-
terija. Paldies Freibergu ģimenei, īpaši par 
vakara organizēšanu, sponsoru piesaistīša-
nu Ingai Freibergai un vakara pozitīvās un 
atraktīvās gaisotnes radīšanu Zigmundam 
Freibergam! Paldies arī aktīvajiem skolas 
padomes vecākiem! Paldies sponsoriem, 
atbalstītājiem: Ilzei Kļaviņai, Ditai Kalni-
ņai, Larisai Ramanei, Inārai Kuruško, Evai 
Keišai, Aijai Ozoliņai, Aivaram Freiber-
gam, Ilzei Saknei,  Gatim Dziļumam, Zig-
mundam Freibergam, firmai “Hesburgers”, 
Turaidas Muzejrezervātam, Brīvdabas mu-
zejam, Rīgas improvizācijas teātrim, Kara-
liskajam improvizācijas teātrim, ZOO, kafe 
"Divi dolāri".

Lai mums visiem līksms un darbīgs 
pavasaris!

Direktores vietniece Baiba Pilskalne

Paldies I. Freibergai par klātbūtni un atbalstu

Trešklasnieki projekta dienā izbauda lauku sē-
tas priekus - pavaļoties uz siena

Klimata pārmaiņu programma jauniešiem
Tas, ka mēs klimata pārmaiņas nejūtam tagad uz savas ādas, 

nenozīme, ka tās nenotiek. Un mums ir jāsāk rīkoties jau šodien, 
lai cilvēces nākotne ir drošībā.  

Projekta ietvaros ir izveidots arī digitālais rīks www.2gradi.lv, kas 
jauniešiem un arī citiem interesentiem palīdzēs labāk izprast indus-
trializācijas ietekmi uz klimata pārmaiņām, to sekas globāli un lokāli, 
kā arī iespēju katram tā lietotājam individuāli apņemties rīkoties videi 
draudzīgi un dalīties ar rezultātiem sociālajos tīklos. Digitālais rīks 
būs īpaši noderīgs palīglīdzeklis skolotājiem, lai par globālo sasilšanu 
stāstītu mācību ietvaros. Tā saturu veidojuši projekta eksperti ģeo-
grāfijas zinātņu doktors Jānis Brizga un fizikas zinātņu doktors Ojārs 
Balcers un izstrādājusi digitālo mediju aģentūra “Cube”. 

“Šis rīks parāda, cik strauji mēs tērējam mums pieejamo dabas ka-
pitālu un to, ka bezdarbība šodien, nākotnē varētu maksāt ļoti dārgi. 
Taču katrs var apņemties darīt kaut ko, lai samazinātu savu ietekmi uz 
vidi, un aicināt arī citus pievienoties,” tā Jānis Brizga.

Aprīlī turpinās klimata darbnīcas Latvijas Valsts ģimnāzijās, ko-
pumā 21 skolā. Darbnīcu ietvaros skolēni varēs radoši darboties un 
iesaistīties dažādās aktivitātēs, lai radītu jaunas idejas klimata pār-
maiņu problēmu risināšanā un uzzinātu, kas tieši maina klimatu, 
piemēram, uzskatāmi ieraudzītu siltumnīcas efektu un to, kā CO2 
klātbūtne slēgtā sistēmā veicina temperatūras paaugstināšanos, kā arī 
vairāk uzzinātu par klimata pārmaiņu sekām un ietekmi Latvijā un 
pasaulē, piedalītos diskusijās. Vairāk par darbnīcu norises vietām var 
uzzināt biedrības interneta mājas lapā.

Visas minētās aktivitātes tiek īstenotas projektā “Klimata pārmai-
ņas Latvijā — izaicinājums un iespējas?”, kuru līdzfinansē EEZ fi-
nanšu instruments — http://eeagrants.org/. Plašāka informācija par 
projektu — homoecos.lv.

Projekta sabiedrisko attiecību vadītāja Laura Melne
facebook->homoecos; twitter.com/homoecos

draugiem.lv/homoecos



KNV Nr. 6 – MARTS II6

Ceļā uz suņu obligāto čipošanu un reģistrēšanu
Līdz 2016. g. 1. jūlijam visiem suņiem jābūt apzīmētiem (tiem jāimplantē mikroshēma) un reģistrētiem valstī vienotā informācijas 

sistēmā - Lauksaimniecības datu centra (LDC) datubāzē. 5 gadu pārejas periods tuvojas beigām!

In memoriam
Atvadoties no Skolotājas Vandas Vanagas. 

(24.06.1938.–14.03.2016.)
Bijušās Turaidas skolas skolotājas Vandas Vanagas dzīves un darba mūžs ir ierakstīts 
mūžībā.
Tu nāci no Latgales, darba gaitas Turaidas skolā sāki 1963.gadā. Tu biji ļoti atbildīga 
pret savu darbu un mīlēji bērnus. Tu rūpējies par saviem audzēkņiem, cienot un 
mīlot viņus, palīdzot tiem.
Tu biji sava darba profesionāle, to apliecina arī valdības apbalvojumi. No bioloģijas 
olimpiādēm Tavi audzēkņi atgriezās ar balvām par pirmajām vietām.
Tu iestādīji simtiem dāliju gumu dobēs ap skolu, kas krāšņi uzziedēja visās 

varavīksnes krāsās un sagaidīja bērnus 1.septembrī. Tavas apbrīnojamās samteņu rindas priecēja skolas saimi 
un pat garāmbraucējus pie  autobusu pieturas. 
Tu nekautrējies no sastrādātām rokām. Skulptūra „Ravētājas” skolas pagalmā mums vienmēr liks atcerēties  
Tevi – vienkāršu, čaklu un dzīvesgudru.
Vandiņ, Tu aizej pa dūmakainu marta ceļu, atstājot aiz sevis Turaidas skolā lielu pūra lādi, pilnu ar darbu, 
mīlestību un ziediem.
Tu riekšavām devi citiem, ļoti, ļoti maz prasot sev.  
Paldies Tev!

Tu biji SKOLOTĀJA.
Tavi bijušie kolēģi Turaidas skolā



KNV Nr. 5 – 6 – MARTS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lēdurgas kultūras namā
9.04. pl.12.00 Pierīgas reģiona pieau-
gušo deju kolektīvu skate.

Ieeja bez maksas

30.04. pl.17.00  Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu izrāde “Cita 
Raganiņa”. Ieeja bez maksas

Līdz 10.04. mākslinieces Jevgenijas 
Engīzeres gleznu izstāde “Pavasaris”.
Kultūras nama mazajā zālē.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

IZMAIŅAS!
Turpmāk katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

Vidzemes lauku partnerība „Brasla”  
no 2016. g. 15. aprīļa līdz 16. maijam 

izsludina LEADER projektu konkursa I kārtu
Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku 

partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 2014.-2020.
gadam, un 2015. g. 13. oktobra MK noteikumiem Nr. 
590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķirša-
nas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”. 

Projektu konkursa I kārtā pieejams finansējums 
988 738,76 EUR.

Projektu pieņemšana notiks šādās 5.1.aktivitātes 
„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” rīcī-
bās:
1. rīcība:  Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, 
esošo attīstīšana un pārdošanas veicināšana – 296 
621,63 EUR;
2. rīcība: Lauksaimniecības produktu pārstrāde (to-
starp mājas apstākļos), produkcijas dizains un pārdo-
šanas veicināšana – 197 747,75 EUR;
3. rīcība: Vietējās produkcijas tirdzniecības vietu 
radīšana, labiekārtošana, jaunu pārdošanas veidu ie-
viešana – 98 873,87 EUR;

5.2. aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības ini-
ciatīvas” rīcībās:
4. rīcība: Vides labiekārtošana pakalpojumu pieeja-
mības un kvalitātei uzlabošanai -148 310,81 EUR;
5. rīcība: Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
un kapacitātes stiprināšana 247 184,69 EUR;

Projektu īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtoša-

na – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu.

2) Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” un projektā paredzēta at-
tiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā 
personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” 
izmaksas, kas nepārsniedz 15 % no projekta ko-
pējās attiecināmo izmaksu summas – divi gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.

3) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš 
ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu.

Atbalsta pretendenti: juridiska persona, pri-
vātpersona, zemnieku saimniecība, biedrības un 
nodibinājumi, individuālais komersants, vietējā paš-
valdība. LEADER atbalsts netiek piešķirts uzņēmu-
miem, kuru iepriekšējā gada apgrozījums pārsniedz 
70 000 EUR.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, 
to plānotajām darbībām, atbalsta apjomu, projektu 
vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu 
pozitīvā atzinuma saņemšanai var iepazīties bied-
rības Vidzemes lauku partnerība „Brasla” mājas 
lapā www.brasla.lv un birojā, adrese: Braslas iela-2, 
Straupe, Pārgaujas novads, LV-4152;

Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā 
(2 eksemplāros un tā elektronisko kopiju, kas ierak-
stīta ārējā datu nesējā) varēs iesniegt: 
• birojā, Braslas ielā-2, Straupē, Pārgaujas novadā, 

kontaktpersona Līga Kārkliņa tālr. 26137342,   
e-pasts: Liga@brasla.lv; 

• SIA „Saldo IM” telpās Jūras ielā-1a, Alojā, 
kontaktpersona Inga Možvillo tālr. 26423456, 
e-pasts: ingamozvillo@inbox.lv; 
Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniski 

EPS (Elektroniskā pieteikšanās sistēmā), elektroniska 
dokumenta formā, Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā, projekta iesniegums nosūtāms 
Lauku atbalsta dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv. 
Projekta iesnieguma veidlapas ir atrodama mājas lapā: 
www.lad.gov.lv un www.brasla.lv 

UZMANĪBU!
Piesakies atgādinājumam 
par nekustamā īpašuma 

nodokļa apmaksas termiņa 
tuvošanos!

Droši. Ērti. Videi draudzīgi.
Vienmēr laicīgi 

atgādinājumi par apmaksas 
termiņu tavā tālrunī  

vai e-pastā.
www.epakalpojumi.lv

Krimuldas tautas namā
5. aprīlī pl.10.00 Izrāde bērniem 
“Kung Fu Panda”.

Turpinot „Valmieras kinostudijas” piekto - jubi-
lejas sezonu, aicinām atkal saposties nākamajam 
„Detektīvu Minjonu” teātra izrādes apmeklēju-
mam. Šoreiz bērnus ar saviem uzticamajiem pa-
vadoņiem – vecākiem un skolotājiem aicinām ko-
pīgi pavadīt aizraujošu stundu ar Pandu, zināmu 
kā senās cīņu mākslas meistaru. Tā gan būs cīņa 
ar šķietami nekaitīgiem pretiniekiem – Pīli un 
Peli. Tomēr cīņas māksla nebūs labākais palīgs, jo 
ne vienmēr visu var atrisināt ar spēku un izvei-
cību. Garlaicīgi nebūs – izrāde mudinās domāt, 
nedaudz satraukties un atcerēties pašu svarīgāko 
– taisnība beigu beigās vienmēr uzvar!
Izrādes režisors – Imants Strads, lomās iejutīsies 
atraktīvākie Valmieras un Rīgas viesmākslinie-
ki.
Mērķauditorija - bērni vecumā no 4 līdz 12 ga-
diem.

Ieeja: EUR 2,50



KNV Nr. 6 – MARTS II8

Sporta ziņas
Informē Krimuldas novada sporta organizators Ziedonis Skrivļa

Krimuldas  novada  
2016. gada sporta spēļu 

zemledus makšķerēšanā rezultāti

Sacensības notika Alauksta ezerā 2016. g. 12. martā. Sacensībās 
piedalījās 25 sportisti no Krimuldas novada.

1.v. - Artūram Berdinskim  (loms 2,270 g) un lielāka zivs (0.350g 
asaris),

2. v. - Jurim Šeibo (1.890 g.),
3. v. – Valdim Janitēnam (1.571g),
4. v. - Broņislavam Stakovam (0.916 g),
5. v. - Gaidim  Matisānam  (0,830 g),
6. v. - Mārim Miškinam (0,807 g). 
Paldies Jānim Upītim, Pēterim Valteram un Krimuldas novada 

domei.
Krimuldas komanda telpu futbola Pierīgas novadu sacensībās ie-

guva 8.vietu no 12 komandām. 

Krimuldas  novada   
2016. gada sporta spēļu  

kāršu spēlē “Zolīte” 2. posma 
rezultāti

Sacensības notika 2016. g. 19.martā Krimuldas tautas namā. Sa-
censībās piedalījās 17 sportisti no Krimuldas novada.

1. v. -  Jānim Stokovam, 
2. v. - Jānim Rūdolfam, 
3. v. - Edgaram Kursišam,
4. v. - Ivaram Kairim, 
5. v. - Andrejam Červinskim, 
6. v. - Vitautam Kairim. 
Kopvērējumu var redzēt  www.krimulda.lv 
Paldies Krimuldas tautas nama vadītājai Līvijai Ustupai, Jānim 

Upītim, Klāvam Bokšam un Krimuldas novada domei.

Turpinās gatavošanās Latvijas 
IV olimpiādei, kas notiks 

1.,2.,3. jūlijā Valmierā  
Vēl ir iespēja pieteikties pašvaldības sportistu izlasei, lai pārstāvē-

tu Krimuldas novadu. Šobrīd jau ir 32 cilvēku delegācija, kurā pār-
stāvēti loka šāvēji, divi pāri volejbolā (vairāk nevar pieteikt), MTB 
riteņbraukšana, airēšana, golfs, plaši pārstāvēti basketbolisti.

Aicinātas komandas pieteikties 
florbola sacensībām  
“Lēdurgas kauss”

Sacensības notiks otrdienās un trešdienās pēc pl.18.00 Lēdurgas 
sporta hallē. 

Pieteikties līdz 7.aprīlim pa mob.t. 26589854, Ziedonim

Lēdurgas galda spēļu turnīrs 

2016. g. 19. martā Lēdurgas sporta hallē notika turnīrs galda te-
nisā un novusā. Dalībnieki spēlēja vienā  grupā. Sacensībās pieda-
lījās: Lauris Ceblis, Gustavs Ceblis, Andris Vītols, Bruno Šmits, 
Jānis Vārpa, Zintis Bērziņš, Gatis Dziļums, Oskars Lācis, Jānis 
Zošs, Andis Eglītis, Markuss Kuruško, Mārtiņš Bērziņš, Dagnis 
Bērziņš, Ritvars Eihe. Piedalījās arī divas dāmas: Baiba Dziļuma, 
Ilze Eglīte

 Uzvarētāji novusā:
 1. vietu ieguva  Jānis Zošs, 2. vietu-  Baiba Dziļuma. 3. vietu- 

Jānis Vārpa. 
 Uzvarētāji galda tenisā:
1.vietu ieguva  Ritvars Eihe, 2.vietu - Brunis Šmits, 3.vietu - Jānis 

Vārpa. 
 Uzvarētājus apbalvoja ar kausiem un diplomiem, kā arī ar sal-

duma balvām.    
Nākamais pasākums aprīlī, kad notiks badmintona turnīrs.

Lēdurgas sporta organizatore  Madara Ansone

J.Šeibo (2.v.), A.Berdinskis (1.v.), V.Janitēns (3.v.)

Sacensībās piedalījās 17 zolītes lietpratēji

Galda tenisa azarts

Novusa spēle


